terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
Credenciamento

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº PA010208/2018

Credenciamento n° 0010/2018

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do

termo de adesão ao Credenciamento n° 0010/2018, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): 4 WS SOCIEDADE

MEDICA EMPRESARIAL LTDA; CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOMEDICAS LTDA E CAROLINE DOS

SANTOS ROCHA ME, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$  48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS); R$

550.000,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA MIL REAIS); R$ 30.000,00 (trinta mil reais), respectivamente, cujo

objeto é a contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços na área de saúde do Município de

Irecê, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de

Saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº  010208/2018; 020208/2018; 030208/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA010208/2018
CONTRATADA(S): 4 WS SOCIEDADE MEDICA EMPRESARIAL LTDA; CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOMEDICAS LTDA E CAROLINE DOS SANTOS ROCHA ME.

VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$  48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS); R$ 550.000,00 (QUINHENTOS E
CINQUENTA MIL REAIS); R$ 30.000,00 (trinta mil reais), respectivamente.

1. OBJETO: O objeto deste é a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana,
quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores
credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos), de acordo com a tabela anexa ao presente, em
estrita observância ao contido e especificado na documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 010/2018.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 30/06/2019, podendo ser
prorrogado na forma da lei.

BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº. PA022607/2018
Credenciamento nº 011/2018.

O Fundo Municipal de Saúde de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela

Comissão Permanente de Licitação, atinente ao Credenciamento nº. 011/2018, objetivando a contratação de pessoa

física e/ou jurídica para a prestação de serviços de manutenção corretiva de Equipamentos Hospitalares,

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C335037EB1E5039584930C65E45E44E

terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Fisioterapêuticos, Odontológicos e Laboratoriais para atender às demandas do Município de Irecê/BA, em favor da(s)

empresa(s) ODONTOMEDICENTER LTDA, no valor total estimado de R$ 153.865,00 (cento e cinquenta e três mil e

oitocentos e sessenta e cinco reais). O referido credenciamento encontra-se aberto no período de 08/08/2018 à

08/08/2019, perfazendo o valor total estimado de R$ 184.690,00 (cento e oitenta e quatro mil e seiscentos e noventa

reais). Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro,

Irecê-Ba.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 020808/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA022607/2018

CONTRATADO(A): ODONTOMEDICENTER LTDA.

VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 153.865,00 (cento e cinquenta e três mil e oitocentos e sessenta e cinco reais)

2. OBJETO: O objeto deste é a prestação de serviços de manutenção corretiva de Equipamentos Hospitalares,
Fisioterapêuticos, Odontológicos e Laboratoriais para atender às demandas do Município de Irecê/BA, de acordo com
a tabela anexa ao presente, em estrita observância ao contido e especificado na documentação levada a efeito pelo
Credenciamento nº 011/2018.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 12 (doze) meses ou até 08 de agosto de 2019, podendo ser
prorrogado na forma da lei.

BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017.

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº PA010908/2018
Credenciamento n° 0010/2018

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do

termo de adesão ao Credenciamento n° 0010/2018, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): JOSE FRANCISCO DE

SOUZA NETO EIRELI; CALM MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$

99.000,00 (NOVENTA E NOVE MIL REAIS); 147.000,00 (CENTO E QUARENTA E SETE MIL REAIS),

respectivamente, cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços na área de

saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às

Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C335037EB1E5039584930C65E45E44E

terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº  010908/2018; 020908/2018;

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA010908/2018
CONTRATADA(S): JOSE FRANCISCO DE SOUZA NETO EIRELI; CALM MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA.

VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$  99.000,00 (NOVENTA E NOVE MIL REAIS); 147.000,00 (CENTO E QUARENTA E
SETE MIL REAIS), respectivamente.

3. OBJETO: O objeto deste é a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana,
quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores
credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos), de acordo com a tabela anexa ao presente, em
estrita observância ao contido e especificado na documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 010/2018.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 30/06/2019, podendo ser
prorrogado na forma da lei.

BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017.

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº PA031508/2018
Credenciamento n° 0003/2018

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, torna pública a ratificação / homologação do termo de adesão ao Credenciamento n°

0003/2018, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): JOSE ANTONIO DA SILVA, no valor total estimado de R$

11.400,00 (ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS), cujo objeto é a Constitui objeto do presente, o credenciamento de

pessoas físicas e/ou jurídicas para a contratação de serviços de arbitragem de Futebol de Campo e Esportes de

Quadra para atender às demandas do Município de Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos

pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 021508/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA031508/2018

CONTRATO: JOSE ANTONIO DA SILVA

VALOR ESTIMADO: R$ 11.400,00 (ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS).

OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a contratação de
serviços de arbitragem de Futebol de Campo e Esportes de Quadra para atender às demandas do Município de

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C335037EB1E5039584930C65E45E44E

terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

Irecê/BA, conforme proposta apresentada.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 18/04/2019, podendo
ser prorrogado na forma da lei.

BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017.

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº PA013108/2018
Credenciamento n° 0003/2018

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, torna pública a ratificação / homologação do termo de adesão ao Credenciamento n°

0003/2018, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): JONATHAS PINHEIRO SUZARTE PLANZO; JOSE SERGIO

PEREIRA DA SILVA, no VALOR(ES) TOTAL(IS) ESTIMADO(S) de R$ 10.050,00 (DEZ MIL E CINQUENTA REAIS); R$

10.050,00 (DEZ MIL E CINQUENTA REAIS), respectivamente, cujo objeto é a Constitui objeto do presente, o

credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a contratação de serviços de arbitragem de Futebol de Campo e

Esportes de Quadra para atender às demandas do Município de Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e

jurídicos pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(s) Nº(s) 043108/2018; 053108/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA013108/2018

CONTRATADO(S): JONATHAS PINHEIRO SUZARTE PLANZO; JOSE SERGIO PEREIRA DA SILVA

VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 10.050,00 (DEZ MIL E CINQUENTA REAIS); R$ 10.050,00 (DEZ MIL E CINQUENTA
REAIS), respectivamente.

OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a contratação de
serviços de arbitragem de Futebol de Campo e Esportes de Quadra para atender às demandas do Município de
Irecê/BA, conforme proposta apresentada.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 18/04/2019, podendo
ser prorrogado na forma da lei.

BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C335037EB1E5039584930C65E45E44E

		2018-09-18T12:58:42-0300